
REGISTRO GENERALE N. 522 del 05/05/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 522 del 05/05/2023 

DETERMINAZIONE N. 114 DEL 05/05/2023 
PROPOSTA N. 624 del 04/05/2023 

 
OGGETTO: ATTIVITA' SPORTIVE SVOLTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI - LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO ALLA A.S.D. CICLISTICO CEPAGATTI,   ALLA A.S.D. CEPAGATTI E 

ALL’A.S.D. VILLANOVA FOOTBALL CLUB 

 

PREMESSO che: 

 

- con Decreto Sindacale n.02 del 03.01.2023, prot. 214, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 

Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione 

Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la responsabilità dei servizi 

inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello 

Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 2° 

del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 

Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 

strumentali e di controllo; 

-  con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025;  

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 09.02.2023, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 15.03.2023 è stato approvato il PEG 2023 integrato con 

il piano degli obiettivi e della performance 2023/2025; 

 

CONSIDERATO  che  

 

- il Presidente dell’A.S.D. Ciclistico Cepagatti, con sede via Ventignano n. 59  ha richiesto al Comune di 

Cepagatti, con nota acquisita al prot. n. 8000 del 14/03/2023 un contributo per far fronte alle spese sostenute 

per lo svolgimento dell’attività sportiva, rivolta alla parte giovanile della popolazione, ed in particolare per la 

realizzazione della gara ciclistica  in ricordo del Dott. Carlo Santuccione che, scomparso prematuramente, si 

era distinto, oltre che per le qualità professionali, anche per l’appassionata partecipazione alla vita politica 

della Comunità locale,  nonché per le attività che saranno svolte nel corso dell’estate; 

- il Presidente dell’ASD Villanova Football Club con sede in via Gabriele D’Annunzio, 76, ha richiesto al 

Comune di Cepagatti, con nota acquisita al prot. n. 8553 del 20/03/2023 un contributo per far fronte alle 

spese sostenute e da sostenere per il campionato regionale di Prima categoria a cui parteciperà e per le spese 

a cui far fronte per il regolare svolgimento dell’attività sportiva; 

- il Presidente dell’ASD Cepagatti con sede in via Siracusa, 9,  ha richiesto al Comune di Cepagatti, con nota 

acquisita al prot. n. 9115 del 23/03/2023 un contributo per far fronte alle spese sostenute per lo svolgimento 

dell’attività sportiva, rivolta alla parte giovanile della popolazione e per portare avanti tutte le attività ludiche 

e sociali soprattutto con i bambini piccoli; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 27/04/2023 con la quale veniva stabilito di 

concedere un contributo di € 800,00 a favore della A.S.D. Ciclistico Cepagatti, di € 1.000,00 a favore 

dell’A.S.D. Cepagatti e di € 1.000,00 a favore dell’A.S.D. Villanova Football Club; 

 

RITENUTO di dover impegnare e nel contempo liquidare il contributo di € 800,00 in favore della A.S.D. 

CICLISTICO CEPAGATTI con sede in Cepagatti, via Ventignano, 59 C.F. 01666800683 per l'attività 

sportiva svolta nell' anno in corso e per l' organizzazione della gara ciclistica in ricordo del Dott. Carlo 

Santuccione, il contributo di € 1.000,00 in favore della A.S.D. Villanova Football Club con sede in Villanova 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 522 del 05/05/2023 

di Cepagatti, via Gabriele D’Annunzio, 76 C.F. 02052820681 per le spese sostenute e da sostenere per il 

campionato regionale di Prima categoria a cui parteciperà e per le spese a cui far fronte per il regolare 

svolgimento dell’attività sportiva ed il contributo di € 1.000,00 in favore dell’ASD Cepagatti con sede in 

Cepagatti via Siracusa, 9 C.F. 91100140689 per far fronte alle spese sostenute per lo svolgimento 

dell’attività sportiva, rivolta alla parte giovanile della popolazione e per portare avanti tutte le attività ludiche 

e sociali soprattutto con i bambini piccoli; 

 

Visto il regolamento di contabilità;  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI IMPEGNARE e nel contempo LIQUIDARE, per quanto esposto in narrativa, in favore  

- della A.S.D. CICLISTICO CEPAGATTI con sede in Cepagatti, via Ventignano, 59 C.F. 01666800683 per 

l'attività sportiva svolta nell' anno in corso e per l' organizzazione della gara ciclistica in ricordo del Dott. 

Carlo Santuccione il contributo di € 800,00; 

- della A.S.D. Villanova Football Club con sede in Villanova di Cepagatti, via Gabriele D’Annunzio, 76 C.F. 

02052820681 per le spese sostenute e da sostenere per il campionato regionale di Prima categoria a cui 

parteciperà e per le spese a cui far fronte per il regolare svolgimento dell’attività sportiva il contributo di € 

1.000,00; 

- dell’ASD Cepagatti con sede in Cepagatti via Siracusa, 9 C.F. 91100140689 per far fronte alle spese 

sostenute per lo svolgimento dell’attività sportiva, rivolta alla parte giovanile della popolazione e per 

portare avanti tutte le attività ludiche e sociali soprattutto con i bambini piccoli il contributo di € 1.000,00; 

 

DI IMPUTARE le relative somme sul capitolo di spesa 1786-1 gest. comp; 

 

DI DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 – bis 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intenda reso con la 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 624 del 04/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 05/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 522 del 05/05/2023 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 624 del 04/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1786 59 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
800,00 

2023 1786 60 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
1.000,00 

2023 1786 61 1 06 01 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al 

Resto del Mondo 
1.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 122 1 59 A.S.D. CICLISTICO CEPAGATTI CICLI I 800,00 
2023 123 1 60 ASD VILLANOVA FOOTBALL CLUB 1.000,00 
2023 124 1 61 ASD CEPAGATTI 1.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 05/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 769 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 05/05/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 522 

del 05/05/2023 con oggetto: 

ATTIVITA' SPORTIVE SVOLTE NEL COMUNE DI CEPAGATTI - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

ALLA A.S.D. CICLISTICO CEPAGATTI,   ALLA A.S.D. CEPAGATTI E ALL’A.S.D. VILLANOVA 

FOOTBALL CLUB 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI GIUGNO MILENA il 05/05/2023.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


